
1 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

 
Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 20. dubna 2023 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Václav Adámek, Marek Ševčík, Alena Danielová, Josef 

Šnábl, Petr Šnábl, Lukáš Moravec, Jakub Buchta, Jiří Beran, 
        Počet: 10 
 
Omluveni: Josef David 

Počet: 1 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v Galerii Zmolského pivovaru Višňové č.p. 148 již 7. zasedání 
Zastupitelstva městyse Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny 
členů. 
Starosta přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce 
v termínu od 12. 4. 2023 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 12. 4. 2023. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 7. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 7. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika  

a) Rozpočtová opatření  
b) Informace pro ubytovatele  
c) Vynětí ze zemědělského půdního fondu  
d) Pracovníci údržby  
e) Sociální služby Znojemska 
f) Zápis ze závěrečného přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Havarijní plán  

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Odvod odpisů 
b) Náklady na stravování  

7. Smlouvy 
a) Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno 
b) Nájemní smlouvy v DPS  

8. Nemovitosti 
a) Prodej pozemků 
b) Nákup pozemků 
c) Výpůjčky pozemků  
d) Pachtovné 



2 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

e) Směna pozemků 
f) Žádost o užívání veřejného prostranství  

9. Stavební akce 
a) Nová ulice  

. Dešťová kanalizace 

. PD komunikace, chodníku a parkovacích ploch 
b) IS Stará hora 
c) Parkování v obci  
d) Veřejné osvětlení v obci  
e) Místní komunikace 
f) Oprava vodoteče 
g) Budova 127  

10. Žádosti, nabídky, informace 
a) Žádosti o dotace 
b) Česká pošta 
c) Z činnosti Energoregionu 2020 
d) Kulturní akce – Velikonoční posezení s vinaři u cimbálu 

 
Do programu zastupitelstva doplněno: 
6. ZŠ a MŠ Višňové, PO 
c) Výsledky hospodaření za I. čtvrtletí 2023  
7. Smlouvy 
 
c)Smlouvy o zřízení věcného břemene 
d) Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení  
e) Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociální služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023  
f) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku JHM  
8.  Nemovitosti 
g)    Pronájem  
9.  Stavební akce  
h)  Zařazení projektů do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém   
10.  Žádosti, nabídky, informace 
e)  Mezinárodní programy  
 
 
            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 7. zasedání: Jiří Beran, Josef Šnábl 
 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 



3 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozpočtové opatření číslo 2 za březen 2023. Provedl a schválil starosta. 
 
Příloha č. 1. 
 
 

b) Informace pro ubytovatele 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace pro ubytovatele (provozovatele ubytovacích zařízení) Změny v pravidlech ubytování 

od 1. 4. 2023. Materiál se týká ubytovávání občanů Ukrajiny. 
 

Příloha č. 2.                
 
c) Vynětí ze zemědělského půdního fondu  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci o úhradě finančního odvodu za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 

pozemků p. č. 2515/2 a 2514/24. 
 

Příloha č. 3.  
 
d) Pracovníci údržby 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Dohodu s Úřadem práce Znojmo ve výši 16000,- Kč/měsíc na vytvoření 1 pracovního místa 
v době od 1. 4. 2023 do 30. 9. 2023. 
- Uzavření pracovní smlouvy s xxxx na pracovní pozici VPP dotovanou ÚP Znojmo na základě 
doporučení ÚP Znojmo. 
 
 

e) Sociální služby Znojemska  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Souhrnnou zprávu o čerpání finančního příspěvku na realizaci terénních sociálních služeb 
v ORP Znojmo v roce 2022. 
 
Příloha č. 4.  
 

f) Zápis ze závěrečného přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 městyse Višňové, okres Znojmo ze 
dne 18. 4. 2023. 
Při přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Příloha č. 5.  



4 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Havarijní plán - rozhodnutí  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozhodnutí Městského úřadu Znojmo pod č.j. MUZN 58272/2023 vydané za účelem schválení 
havarijního plánu Vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod v městysi Višňovém. 
 
Příloha č. 6.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Odvod odpisů  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Odpisy za rok 2023, ze dne 28. 3. 2023. 

 
Příloha č. 7.  
 

b) Náklady na stravování  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Na základě „Dohod na úhradu výdajů školských zařízení (školní jídelna)“, „Smlouvy o 
poskytnutí příspěvku“ a dále začlenění do správního obvodu PO ZŠ Višňové bude provedena 
fakturace obcím za stravování jejich žáků. Zastupitelstvo dále schvaluje věcný náklad na 1 oběd ve 
výši 8,14 Kč. V případě těch žáků, kde obce nemají uzavřenou žádnou z výše uvedených dohod, 
neinvestiční náklady na stravování žáků budou hrazeny z rozpočtu městyse Višňového.  

 
Příloha č. 8. 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Výsledky hospodaření za I. čtvrtletí 2023  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Výsledky hospodaření za I. čtvrtletí 2023 ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO, a to rozvahu, 
výkaz zisků a ztrát, přílohu. 

 
Příloha č. 9.  
 
7.  
Smlouvy  

a) Smlouva o zřízení věcného břemene 
- Bude předmětem příštích zasedání.  

 
b) Nájemní smlouvy v DPS 

Nájemní byt v DPS č. 3 – revokace usnesení  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



5 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

-          Revokaci usnesení č. 7 b) Zastupitelstva městyse Višňového ze dne 23. 3. 2023 v Uzavření 
Smlouvy o nájmu v bytu DPS Višňové na byt č. 3 s panem xxxx, nar. xxxx, Znojmo, Přímětická xxx, a to 
počínaje dnem 1. 5. 2023. 
Důvod: odmítnutí uzavření smlouvy o nájmu panem xxxxx. 
 
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Nájemní byt domu č.p. 171 – byt č. 3  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  na základě podkladů Prodloužení nájemní smlouvy:  
-  uzavření Dodatku Smlouvy o nájmu sociálního vstupního bytu – tj. bytové jednotky č. 3 

nacházející se v bytovém domě ve Višňovém č. p. 171 s xxx, nar. xxx, Višňové 171 na základě splnění 
podmínek daných pravidly MMR Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní 
směrnicí Pravidly pro pronájem sociálních vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to od 01. 05. 2023 do 
30. 04. 2024.   

 
Příloha č. 10. 

           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  vzor Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9900115494_1/VB mezi Městyse Višňové, IČO 
00293784, GasNet, s.r.o., IČO 27295567, zastoupeným GasNet Služby, s.r.o., IČO 2793531, a xxxx, 
nar. xxxx, Mikulovice xxx a xxxx Višňové xxx na STL plynovodní přípojka pro novostavbu rodinného 
domu na parcele č. 3131/29 v k. p. Višňové, stavba číslo 9900115494 v celkové délce 5,72 m, tj. 
1.716,- Kč (Tisíc sedm set šestnáct korun českých). 
Cena věcného břemene je stanovena dle Směrnice ke zřizování služebnosti v městysi Višňovém.  

 
Příloha č. 11. 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení mezi ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843, a Městyse Višňové, IČO 00293784, na zpětný 
odběr elektrozařízení.  

 
Příloha č. 12. 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

e) Smlouva o spolupráci a certifikaci 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



6 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

-  Smlouvu o spolupráci a certifikaci mezi Partnerstvím, o.p.s, IČO 26268817, a Městysem 
Višňové, IČO 00293784, za účelem certifikace „Cyklisté vítáni“. 

 
Příloha č. 13. 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

f) Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023 
mezi Městem Znojmem, IČO 00293881, a Městysem Višňové, IČO 00293784. 

 
Příloha č. 14. 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

g) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku JHM STR23/57280 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku JHM STR23/57280 mezi Nadací ČEZ, IČO 
26721511, a Městysem Višňové, IČO 00293784, za účelem nadačního příspěvku ve výši 130.000,-- Kč 
na projekt s názvem Stromořadí kolem zámecké zahrady, Višňové. 

 
Příloha č. 15. 
 
8. 
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku 
- Bude předmětem na příštích zasedáních  

 
b) Nákup pozemků  

- Bude předmětem na příštích zasedáních  
 

c) Výpůjčky pozemků 
- Bude předmětem řešení na příštích zasedáních 
  

d) Pachtovné  
- Bude předmětem řešení na příštích zasedáních  

 
e) Směna pozemků  

směna p. č.  230/120, 230/122, 2470/34, 2470/36, 2758/59, 3474/241, 3474/303, 3474/304, 
3899/41, 3978/48                         
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  uzavření Směnné smlouvy, mezi AGROSERVIS, 1. zemědělská a.s. Višňové, IČO 49967789, 
Višňové, č.p. 358, 671 38 Višňové a Městysem Višňové, IČO 00293784, Višňové, č. p. 212, 671 38 
Višňové, kteří směňují tyto pozemky: 
První směňující (AGROSERVIS, 1. zemědělská a.s.) je vlastníkem pozemků: 
2547/44 o výměře  3359 m2 
2547/45  3356 m2  



7 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

Druhý směňující (Městys Višňové) je vlastníkem pozemků: 
230/120                        101 m2     
230/122                      1359 m2    
2470/34                       1408 m2    
2470/36                    10538 m2    
2758/59                       3235 m2   
3474/241                      260 m2   
3474/303                       760 m2    
3474/304                      1094 m2   
3899/41                            21 m2   
3978/48                        1978 m2.   
Směna bude řešena bez finančního vyrovnání. 
Veškeré náklady spojené se směnou pozemků bude hradit městys Višňové.  
Záměr pozemků směny byl zveřejněn dle zákona č. 128/2000 Sb. 
 
Příloha č. 15a.  
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 

 
f) Žádost o užívání veřejného prostranství pro SDH Višňové  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Žádost SDH Višňové za účelem využití veřejného prostranství – pozemků 2516/1 a 1423/1 v k. 
ú. Višňové za účelem uspořádání kulturní akce dětského dne 3. 6. 2023. 
- Pověřuje starostu SDH – předsedy kontrolního výboru vymezením prostor a stanovení 
podmínek pro uspořádání dětského dne, stanovením parkovacích ploch. 

 
Příloha č. 16.  
 

g) Pronájem  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Žádost o dlouhodobý pronájem budovy občanské vybavenosti k založení Svobodné 
demokratické školy zapsané v rejstříku MŠMT.  

 
Příloha č. 17.  

 
9. 
Stavební akce  

a) Nová ulice 
. Dešťová kanalizace Nová ulice  

- Bude řešeno na příštích zasedáních v návaznosti na projekt komunikace  
 

. PD komunikace, chodník a parkovací plochy 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-     vypracování 6 variant návrhu řešení projektovou kanceláří Silniční a mostní inženýrství 
Znojmo.  
-  Stanovení termínu projednání zastupitelů s občany v zasedací místnosti hasičské zbrojnice č. 
p. 213 na 18. 5. 2023 od 17.00 hod.   
 



8 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

 
b) IS Stará hora  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Od minulého zastupitelstva se věci ve věci Smlouvy o smlouvě budoucí věcného břemene 
uložení inženýrských sítí v pozemcích SÚS nepohnuly pro naše dořešení. Jsou ve schvalovacích 
procesech na JMK.  
 
Příloha č. 18.  
 

c) Parkování v obci  
Pod farou  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Byla zahájena stavební akce s pracovním názvem „Višňové – odstavné plocha pod farou a č.p. 
146“. Stavební akci provádí firma VALDASTAV s.r.o. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového zadáním a provedením 
dešťové kanalizace v části úseku místní komunikace od fary směrem ke kinosálu, a to po obou 
stranách místní komunikace v etapách I a II.  
I. etapa - levá strana ve směru od fary k zámeckému parku 
II. etapa – pravá strana od křižovatky pod farou, před travnatou částí k potoku, ke sběrné šachtě 
dešťových vod.   
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Příloha č. 19. 
 
Dědina 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Přípravu podmínek pro výběr dodavatele pro akci „Parkovací plocha v Dědině“. 
 

d) Veřejné osvětlení v obci 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace místostarosty o postupu prací firmy SUNRITEK spojených s přípravou pro podání 
žádosti o dotaci z MPO   
 

e) Místní komunikace 
Místní komunikace  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového přípravou podkladů pro 
výběr dodavatele a provedení výběru dodavatele pro realizaci „Oprava místních komunikací 2023“ 
dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového, realizací 
stavební akce. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 



9 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Účelové komunikace  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového přípravou podkladů a 
provedením opravy účelové komunikace navazující na tzv. Klüglovu uličku ve směru na rozcestí u 
Padělků firmou František Odlevák, IČO 74459040.  
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Příloha č. 20. 
 

f) Oprava vodoteče 2023  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- výsledek výběrového řízení – hodnocení nabídek ze dne 20. 4. 2023 a akceptuje doporučení 
komise o pořadí nabídek zapsané v Protokolu o otevírání obálek a vyhodnocení předložených nabídek 
„Oprava vodoteče 2023“ a rozhodlo o nejvhodnější nabídce v souladu s doporučením přidělení 
zakázky VALDASTAV s.r.o., IČO 29291054 Tulešice.  
- Vítězná cena činí 564.440,63 Kč včetně DPH.  
- Pověřuje starostu uzavřením smlouvy.  
 
Příloha č. 21.  

              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 

g) Budova 127 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- MMR vyhlásilo výzvu z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova. V rámci tohoto 
programu je vyhlášen i dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. 
Připravujeme opravu budovy 127 v rámci vyhlášené výzvy do žádostí o dotační finanční prostředky 
prostřednictvím firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o. Znojmo. Podklady připravuje projektant Ing. 
Peloušek.  
 

h) Zařazení projektu do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Dodatek č. 3 Strategického plánu rozvoje v městysi Višńovém  

-  zařazení projektů do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém. 
 4.2 Zajištění kvalitní občanské vybavenosti, přiměřené nabídky služeb a dostatečných 

možností trávení volného času 
Rozvoj kvalitního a kapacitně dostatečného školství 
- Višňové č.p. 127 - Oprava MŠ 

        plánovaná realizace: 2023 – 2027  
Příloha č. 22. 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   



10 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

Usnesení bylo přijato. 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Podání žádostí o dotace 
Stav žádostí o dotace 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozhodnutí správní rady Nadace ČEZ o poskytnutí dotace na projekt „Stromořadí kolem 
zámecké zahrady, Višňové“. 
- V dotačním programu Dotace pro jednotky SDH obcí – zaevidovanou žádost o dotaci č. JSDH-
DOT-V1-2023-00205 
- V dotačním programu Brownfieldy výzvy 2/496/2022 na 9. místě náhradních žádostí 
Multifunkční kulturní centrum Višňové. 
-  
Příloha č. 23. 
 
Žádost divadelního spolku NÁVRAT 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- poskytnutí individuální dotace divadelnímu spolku NÁVRAT, IČO 22609580, Višňové 214, a to 
ve výši 12.000,-- Kč;  
-  uzavření veřejnoprávní smlouvy s divadelním spolek NÁVRAT, IČO 22609580, Višňové 214, a 
to ve výše uvedené výši. 
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Česká pošta  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Dopis 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Mgr. Bc. Víta Rakušana v záležitostech rušení 
poboček českých pošt.  
 
Příloha č. 24. 

 
c) Z činnosti Energoregionu 2020  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace o jednáních Energoregionu 2020 v uplynulé době ve věci týkající se výstavby JE 
Dukovany, bezpečnosti provozu, občanské bezpečností komise, semináře OBK. 
- Informace o jednání o zařazení požadavku na vybudování nové silnice I. třídy Brno – Znojmo  
 

d) Kulturní akce – Velikonoční posezení s vinaři u cimbálu  
Velikonoční posezení s vinaři u cimbálu a vína s regionálními vinaři ve Višňovém 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Organizaci společenské, vinařské a kulturní akce Velikonoční posezení s vinaři u cimbálu 
v neděli 9. 4. 2023 od 14.00 hod.  
 
Příloha č. 25. 
 



11 
 
 
7. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. dubna 2023 

Vítání občánků  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Přípravu a organizaci Vítání občánků narozených v roce 2022 ve Višňovém v kinosále dne 4. 6. 
2023. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- poskytování finančního daru dětem při Vítání občánků počínaje narozeným v roce 2022 ve 
výši Kč 2000,-. 
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

e) Mezinárodní programy  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci o účasti městyse Višňového a pokračování mezinárodního programu v rámci 
EUISM, a to prostřednictvím oblasti programů spojených s klimatickými změnami a životním 
prostředím.  

- Součástí těchto projektů je znovupodání přepracované žádosti o zapojení základních škol 
v rámci Znojemského Podhorácka do mezinárodního projektu ERASMUS prostřednictvím společnosti 
ACE20 Itálie. 
 
Příloha č. 26. 
 
 
Ve 19.40 hod. starosta 7. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 20. dubna 2023  
Zapsal:   Pavel Havelka             
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
…………………………….. – v. r. 
 
……………………………. – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne: 28. 4. 2023 
 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 
 
 
 

 


